A participes esse quis dixerit, qui divini Numinis reverentia ac metu, cum animarum corporumque puritati, tum inviolabili præstantissimæque virginitati operam navant; angelorum in terra vitam æmulati, eundem plane cum ipsis statum nullis perturbationibus obnoxium participatari. Ad hæc multo etiam beatiores censeo illos, qui acceptum baptismatis donum, illæsum integrumque conservarunt, neque ulla Christi vestem actionum verborumve obscenorum macula asperserunt, sed qualem initio acceperant, talem in finem usque custodierunt. Quin et illorum conditionem imprimis optandam iudico, qui curam in sublevanda egentium hominum et mendicorum inopia ponentes, parem a Deo maximo misericordiam sibi venantur. Ad hæc omnia, fidem, quæ in Christum est, atque amorem omni tempore non imminutum, aut fluctuantem, sed immobilem, stabilem, inoffensumque tenere necesse est. Quippe hoc virtutum velut culmine firmiter atque constanter sese habentæ, universum pietatis deinceps corpus incolunt erit, et nullo negotio recta in cælum iter capesset, eiusque deinceps regni, gloriæ et quietis particeps, profuerit. Hæc qui nactus fuerit, beatissimus; et supplicii inferni jure dignissimus.

235 Atque hæc talia quidem divinus Paulus coram civibus, qui tum aderant, dicere et suadere visus est, adeoque auditores omnes, tam viros quam mulieres plurimò immensoque sermonis, qui de pietate erat, studio inflammare, ut ædes jam magno hominum concursu undique affluerent, ei angustias ibidem undantè virorum, feminarum, puerorum ac senum numero compleretur : omnesque cibi, et potus, præ voluptate obliviscentes, resque domesticas et forenses neglectas habentes, a sola Pauli voce atque doctrina omnino penderent. Virgo interea adhuc domi manens, gratissimæ sibi fenestræ adhaerescebat : verecundia enim ætatis, et quod lege receptum sit, ne virgines foras prodeant, sed quiete intra domum se continent, generosum animi illius impetum adhuc coercerat, atque intus manere monebat; graviter tamen id molesteque ferentem ac lamentantem, et quidnam facto opus esset, eousque ambigentem. Atqui pius tamen his omnibus, qui aderant et auscultabant, hæc nec una præsens, nec Paulum adeo cernens, verba ipsius comprehendebat; neque a fenestra arcte insessa illo modo divellebatur : ut quæ jucundissimam sibi vocem subministraret; efficeretque, ne quid ipsa minus omnino haberet cæteris omnibus, qui Paulum circumstantes intuebantur. Virgine autem tam graviter sese patienterque ferente; neque vel tantillum a fenestra discedere sustinente, ut vel cibum potumque sumeret; et neglecta corporis membra, ut puellarum mos est, vestitu, unguentorum aspersione, fuci inductione,